
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
15.08.2017 № 1040 
 

г. Лесной 
 

О подготовке и проведении общегородского праздника «День знаний» 

В целях организации совместной работы органов государственной власти, 
местного самоуправления, сохранения и развития традиций в системе 
образования города Лесного, обеспечения безопасности при проведении массовых 
мероприятий с участием детей и подростков 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести на территории городского округа «Город Лесной» 1 сентября 
2017 года с 10.30 до 13.30 культурно-массовое мероприятие общегородской 
праздник «День знаний» (далее – праздник «День знаний»). 

2. Утвердить Оргкомитет по подготовке и проведению общегородского 
праздника «День знаний» (прилагается). 

3. Утвердить План подготовки и проведения общегородского праздника 
«День знаний» (прилагается). 

4. Определить: 
4.1. Место сбора участников шествия улица Победы, дом 30 А. 
4.2. Место проведения праздника «День знаний» - улица Победы площадь 

перед МБУ ДТМиД «Юность». 
4.3. Схему границ места проведения публичного культурно-массового 

мероприятия общегородской праздник «День знаний» и прилегающей территории 
(прилагается). 

4.4. Описание границ места проведения праздника «День знаний» и 
прилегающей территории. Территория, на которой ограничена продажа 
алкогольной продукции, имеет следующие границы: 

c севера – граница проходит по зданию № 36 ул. Коммунистический 
проспект, перед жилыми домами № 35, 35 А ул. Коммунистический проспект, по 
зданию № 17 А ул. Карла Маркса; 

c востока - граница проходит по зданиям № 18 ул. Карла Маркса, № 3, 16 
ул. Победы; 

c юга – граница проходит по улице Туринской; 
c запада – граница проходит за зданиям № 21, 23, 30 А, ул. Победы. 



2 
5. МКУ «Управление образования» (Пищаева О.В.) обеспечить:  
5.1. Соблюдение условий проведения праздника «День знаний». 
5.2. Соблюдение участниками праздника «День знаний» общественного 

порядка и регламента проведения публичного мероприятия. 
6. Руководителям предприятий потребительского рынка, осуществляющим 

розничную торговлю, приостановить реализацию алкогольной продукции и пива 
в период проведения Дня Знаний 01.09.2017 с 8.30 до 15.30. 

7. Руководителю общественной организации ДНД (Хайбулаев С.Э.) 
обеспечить совместно с ОМВД России по городскому округу «г. Лесной» 
соблюдение безопасности и правопорядка при проведении Дня знаний. 

8.  Начальнику Отдела министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городскому округу «Город Лесной» (полковник полиции 
Филянин А.Л.) оказать содействие в охране общественного порядка при 
проведении Дня знаний. 

9. ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России (Мишуков В.В.) обеспечить 
готовность и оперативность бригады скорой помощи для оказания экстренной 
медицинской помощи при проведении праздника «День знаний». 

10. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной», официальном сайте муниципального 
казенного учреждения «Управление образования администрации городского 
округа «Город Лесной», в печатном средстве массовой информации «Вестник - 
официальный». 

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по 
вопросам образования, культуры и спорта Ряскова С.А. 

Первый заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной» С.Е. Черепанов 



 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 15.08.2017 № 1040 
«О подготовке и проведении 
общегородского праздника «День 
знаний» 

 
Оргкомитет  

по подготовке и проведению общегородского праздника «День знаний» 
 

Председатель оргкомитета: 
Рясков С.А. – заместитель главы администрации городского округа 

«Город Лесной» по вопросам образования, культуры и 
спорта. 

Заместители председателя оргкомитета 
Пищаева О.В. - начальник МКУ «Управление образования»; 
Улыбушев В.В. - начальник МКУ «Отдел культуры». 
Члены оргкомитета: 
Кынкурогов Е.С. - заместитель главы администрации городского 

округа «Город Лесной» по режиму и безопасности; 
Виноградова Е.А. - начальник информационно-аналитического отдела 

администрации городского округа «Город Лесной»; 
Власова И.А. - директор МБОУ ДО «Центр детского творчества»; 
Дощенников А.Ю. - начальник ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС России 

(по согласованию); 
Иванов И.А. - заместитель начальника МКУ «Управление 

образования»; 
Рябова Н.Н. - заместитель начальника службы управления 

персоналом – начальник отдела кадров ФГУП 
«Комбинат «Электрохимприбор» (по 
согласованию); 

Комарова Т.Ю. - директор МБУ ДТиД «Юность»; 
Корепанов А.Р. - генеральный директор МУПТП по ТВ и РВ 

«Трансинформ»; 
Мишуков В.В. -  начальник ФГБУЗ ЦМСЧ -91 (по согласованию); 
Рябцун В.В. - директор ТИ НИЯУ МИФИ (по согласованию); 
Тачанова Г.И. - председатель МКУ «Управление городского 

хозяйства»; 
Филянин А.Л. - начальник ОМВД России по городскому округу 

«г. Лесной» (по согласованию); 
Хайбулаев С.Э. - руководитель общественной организации 

«Добровольная народная дружина»; 



 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 15.08.2017 № 1040 
«О подготовке и проведении 
общегородского праздника «День 
знаний» 

 
План подготовки и проведения общегородского праздника «День знаний» 

 
№ 
п/п Мероприятие Сроки Ответственные 

1 2 3 4 
1. Провести заседание 

организационного комитета 
16.08.2017 Рясков С.А. 

2. Подготовить сценарий праздника 
«День знаний» 

до 15.08.2017 Пищаева О.В., 
Власова И.А. 

3. Направить заявку на участие в 
конкурс городов-участников 
проекта «Школа Росатома», 
организующих общегородской 
праздник «День знаний» 

к 15.08.2017 Пищаева О.В. 

4. Подготовить и направить 
пригласительные почётным гостям 

до 25.08.2017 Пищаева О.В., 
Руководители ОУ 

5. Уведомить ОМВД России по 
городскому округу «г. Лесной», о 
дате проведения и программе 
праздника «День знаний», с 
указанием места, времени, условий 
и предполагаемого количества 
участников 

до 18.08.2017 Иванов И.А. 

6. Подготовить площадь у МБУ ДТиД 
«Юность» к проведению праздника 
«День знаний» 

до 01.09.2017 Комарова Т.Ю. 

7. Обеспечить праздничное 
оформление города  

до 01.09.2017 Тачанова Г.И. 

8. Провести проверки 
противопожарного состояния 
объектов проведения праздничных 
мероприятий 

до 01.09.2017 Дощенников А.Ю. 

9. Подготовить концертную 
программу 

до 01.09. 2017 Власова И.А., 
Улыбушев В.В. 



2 
 

1 2 3 4 
10. Радиофицировать площадь у МБУ 

ДТиД «Юность». Записать 
фонограммы по сценарию, 
установить необходимое 
оборудование, обеспечить работу 
звукооператоров 

до 12.00 
01.09.2017 

Комарова Т.Ю., 
Власова И.А. 

11. Провести торжественные 
мероприятия, посвященные 
празднику «День знаний» в 
общеобразовательных учреждениях 
с участием почётных гостей 

01.09.2017 Руководители ОУ 

12. Обеспечить готовность и опера-
тивность бригады скорой помощи 
для оказания экстренной меди-
цинской помощи при проведении 
праздника «День знаний» 

01.09.2017 Мишуков В.В. 

13. Оказать содействие в охране 
общественного порядка при 
проведении праздника «День 
знаний» 

01.09.2017 Филянин А.Л. 

14. Обеспечить совместно с ОМВД 
России по городскому округу 
«г. Лесной» соблюдение 
безопасности и правопорядка при 
проведении городских праздничных 
мероприятий  

01.09.2017 Хайбулаев С.Э. 

15. Провести интервьюирование 
участников праздника «День 
знаний» 

01.09.2017 
10.30-13.00 

Корепанов А.Р. 

16. Организовать колонну учеников, 
педагогов, родителей для шествия 

01.09.2017 
до 10.30 

Пищаева О.В. 

17. Провести праздничную программу 
праздника «День знаний» 

01.09.2017 
10.50-11.50 

Пищаева О.В., 
Улыбушев В.В., 
руководители ОУ 

18. Организация работы аттракционов 
для детей в МБУ «Парк культуры и 
отдыха» 

01.09.2017 
12.00-15.00 

Улыбушев В.В. 

19. Подготовить и провести 
исследовательский марафон 
«Открой свои таланты!» 

01.09.2017 
11.00-13.00 

Левина И.В., 
руководители ОУ 

20. Организовать освещение 
общегородского праздника «День 
знаний» в СМИ 

август-
сентябрь 2017 

Виноградова Е.А., 
Корепанов А.Р. 

 



 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 15.08.2017 № 1040 

 
Схема границ места проведения публичного культурно-массового 

мероприятия общегородской праздника «День знаний» и прилегающей 
территории 

 

 


